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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

IXTAPA NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  527,617.02  476,896.00

            ACCESORIOS DE IMPUESTOS  3,120.08  0.00

        DERECHOS

            OTROS DERECHOS  0.00  230,686.20

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  36,143,961.95  43,984,420.30

            APORTACIONES  126,301,161.37  147,441,545.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  4,188.86  11,487.90

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  26,041.39  87,478.03

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  11,849,520.60  10,345,715.64

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  8,896,443.48  3,605,980.71

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  6,030.74  655,404.91

            SEGURIDAD SOCIAL  173,000.00  325,782.45

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 1,420,431.04  1,094,811.63

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  228,294.58

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  412,565.00  947,568.68

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,355,026.95  201,450.08

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  956,000.00  837,000.00

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,528,930.21  1,540,667.92

            MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  182,760.00  0.00
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

IXTAPA NEA

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  928,693.64  17,989.88

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  0.00  1,012,649.95

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  3,885,353.26  701,650.00

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  66,581.00  182,147.27

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  574,910.17  277,154.72

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  4,234.00  0.00

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  13,200.00  35,558.64

            SERVICIOS OFICIALES  4,421,043.35  1,345,927.00

            OTROS SERVICIOS GENERALES  376,318.17  125,149.93

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  4,590.00  17,495.02

            EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  11,345.68  0.00

            MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  217,894.26  0.00

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,900,623.14  2,356,716.17

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  163,800.00  505,903.53

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,571,258.71  0.00

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  187,614.39

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  521,013.07

            DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00  268,809.05

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  77,747,911.96  33,769,369.58

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

IXTAPA NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 78,687.79  26,688,197.06Efectivo en Bancos - Tesorería

 26,688,197.06 78,687.79Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 19,040,870.44  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 5,685,284.44  0.00      Edificios no Habitacionales

 13,355,586.00  0.00      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 5,583,999.94  3,116,618.14Bienes Muebles

 228,849.02  75,190.00      Mobiliario y Equipo

 58,935.72  11,513.76      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 5,003,022.88  2,360,000.00      Equipo de Transporte

 293,192.32  669,914.38      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 16,797.98  0.00Activos Intagibles

 16,797.98  0.00      Software

 3,116,618.14 24,641,668.36Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

NESFIXTAPA

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FGP -  CTA NO. 0124205707  7,377,401.612025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER ISR ENAJENACION - CTA NO. 

0124205820

 23,607.132025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FAISMUN - CTA NO. 0124205731  16,705,064.322025 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FAFM -  CTA NO. 0124205774  2,660,811.792025 FA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 10,239,908.34  0.00  129,758,481.17  0.00Prestamos aFuncionarios y Empleados

 871,161.82  0.00  2,480,987.58  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 11,130,188.73  0.00  3,066,143.82  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 19,040,870.44  0.00 19,040,870.44Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Edificios No Habitacionales  5,685,284.44  5,685,284.44  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  13,355,586.00  13,355,586.00  0.00

 5,583,999.94  3,116,618.14 8,700,618.08Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  228,849.02  304,039.02  75,190.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  58,935.72  70,449.48  11,513.76

Equipo de Transporte  5,003,022.88  7,363,022.88  2,360,000.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  293,192.32  963,106.70  669,914.38

 1,875,058.56  0.00 1,875,058.56Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  1,875,058.56  1,875,058.56  0.00

 4,943,063.67  0.00 4,943,063.67Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  4,633,222.87  4,633,222.87  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 43,396.82  43,396.82  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 108,442.86  108,442.86  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 158,001.12  158,001.12  0.00
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DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

NESFIXTAPA

Saldo InicialTipo VariaciónSaldo Final

Nota 9.        Activos Intangibles y Diferidos (1250 y 1270)

Intangibles 1250  16,797.98  16,797.98  0.00

Software  0.00 16,797.98 16,797.98

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 2,729,360.85  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 1,693,731.09  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 967,321.83  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 68,307.93  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 16,063,015.18 0.00  0.00  0.00Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00  0.00  16,063,015.18Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo 

Plazo
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

IXTAPA NEVHP

-220,017.44

 0.00

 0.00

 43,337,625.31

 143,343,936.68

 12,219,248.05

 131,124,688.63

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

LIC. ROBERTO JORDAN 

AGUILAR PAVON

TESORERO

LIC AARON ALBERTO SALAZAR 

CISNEROS

PRESIDENTE

AUTORIZÓ


